1968' de kurulan Kültür
Merkezi'nin 8000 ciltlik bir kütüphane
si mevcut olup merkez tarafından et- Tü
rasü'l-İslami adlı aylık bir dergi yayım-

!anmaktadır. Şehirdeki on iki cami ve
mescidin en önemlileri Memlük Sultanı
Kalavun (1280-1290) adına yaptırılmış olan
ei-Camiu'I-Mansüri ile meşhur süfi İbra
him b. Edhem'in (ö. 161 / 777 -78) adını

taşıyan Camiu's-Sultan İbrahim'dir. İb
rahim b. Edhem'in mezarının burada ol
duğu rivayet edilmektedir.

BİBLİYOGRAFYA:

Belazüri, Fütah (Fayda), s. 190·191; Ya'kü
bi. Kitabü 'l·Büldan, s. 325 ; İbn Hurdazbih. el·
Mesalik ve 'l·memalik, s. 76, 98 ; Taberi. Tarf!J
(Ebü'l-Faz[), IX, 243; İbn Havkal, Şüretü'l·ari, s.

16, 17, 26, 29,
38, 87; Runciman, Haçlı Seferleri Tarihi, l, 24,
208, 231·232, 250; ll, 9, 27, 44, 47, 53, 54, 95,
151, 256, 260, 394; lll, 70, 75, 86, 89, 151, 181 ;
Fr. Buhl, "Cebele", İA, lll, 36·37; N. Elisseeff,
"]2@bala", E/2 (İng.), ll, 353.

L

Iii ABDÜLKERİM ÖZAYDIN

CEBELE b. EYHEM

( ~'St\ d.~)

Ebü'I·Münzir Cebele b. ei-Eyhem
ei- Gassanl

(ö. 21/642'den sonra)

Suriye'de
hüküm süren Gassaniler'in

son emiri.
_j

Ata binince ayakları yere değecek ka
dar uzun boylu olduğu söylenen Cebele
b. Eyhem'in hayatı hakkında fazla bilgi
yoktur.

Ancak efsane ile karışık
olarak ve çok mübalağalı bir şekilde an
latılan bu rivayetlerin bir kısmında Hz.
Peygamber'in, elçisi Şüca' b. Vehb ei
Esedf ile kendisine gönderdiği davet
mektubunu alınca müslüman olduğu zik
redilirken diğer bazı rivayetlerde onun
Hz. Ömer'in hilafetinde Yermük Savaşı'n
dan sonra (15/636) müslüman olduğu
nakledilm ektedir.

Cebele'nin İslamiyet'i kabul ettiğine
dair rivayetlerin tutarsız olduğu ve ger
çekle hiçbir ilgisi bulunmadığı anlaşıl

maktadır. Doğru olan rivayetlere göre ise
Yermük Savaşı'dan önce Bizans impa
ratoru Herakleios Lahm. Cüzam ve diğer
hıristiyan Arap kabilelerinden oluşan

O da cizye ödemeyi küçük
lük kabul ederek yanındaki 30.000 ki
şiyle Bizans'a gitti. Belazürf, Hz. Ömer'in
bu haberi alınca pişman olduğunu kay
detmekte ve tanınmış sahabilerden Uba
de b. Sarnit'in halifeye, "Eğer onun ze
kat vermesini kabul etseydin kendisini
İslamiyet'e ısındırmış olurdun!" dediğini
bildirmektedir. Hz. Ömer 21 (642) yılın
da Umeyr b. Sa'd ei-Ensarf'yi büyük bir
ordunun başında Bizans topraklarına

gönderirken kendisinden, aralarındaki

akrabalık dolayısıyla Cebele'nin dostlu
ğunu ve gönlünü kazanmasını, zekat ver
me teklifinin geçerli olduğunu söyleye
rek onu İslam topraklarına döndürme
sini istedi.